
Projektas 

Nr. TSP-86 

2023-05-17 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VAIKŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ UKRAINOS DĖL 

RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, UGDYMO IR 

PAVĖŽĖJIMO Į MOKYKLĄ IR ATGAL FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m.                   Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 

punktu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-04-01 įsakymu Nr. 491 

patvirtintu Vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašu (2023 m. 

vasario 3 d. įsakymo Nr. V-130 redakcija), Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  

2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-489“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimą Nr. 

TS-99 „Dėl Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023 m.           d. sprendimu  

Nr. TS- 

 

VAIKŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ UKRAINOS DĖL RUSIJOS 

FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, UGDYMO IR PAVĖŽĖJIMO Į 

MOKYKLĄ IR ATGAL FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja valstybės biudžeto lėšų, skirtų asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę 

(toliau – Savivaldybė)  iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdomų pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas (toliau – vaikai) Savivaldybės 

mokyklose ir Savivaldybėje esančiose nevalstybinėse mokyklose (toliau – mokyklos), ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti (toliau – lėšos), skyrimą, naudojimą ir atsiskaitymą už lėšų 

naudojimą.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme, Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMAS 

  

3. Lėšos skiriamos pagal Mokinių registro duomenis apie užregistruotus vaikus (požymiai: 

mokinys, užsienietis, Ukrainos pilietybė) šioms reikmėms: 

3.1. vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti (toliau – pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti); 

3.2. vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, 

ugdymo reikmėms, nurodytoms Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

apraše, finansuoti (toliau – ugdymui finansuoti); 

3.3. papildomam pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimui dėl darbo su vaikais, ugdomais 

pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, finansuoti: pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientams padidinti dėl veiklos sudėtingumo, priemokoms ar kitokiam 

papildomam apmokėjimui, vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir (arba) darbo apmokėjimo sistemos 

nuostatomis ir kriterijais (toliau – papildomam darbo apmokėjimui finansuoti). 

4. Vidutinė skaičiuojama lėšų vaikui suma per mėnesį sudaro: 

4.1. pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programą, – 75 Eur (septyniasdešimt penkis eurus); 

4.2. ugdymui finansuoti: 

4.2.1. vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio arba priešmokyklinio ugdymo programą, – 

148 Eur (vieną šimtą keturiasdešimt aštuonis eurus); 

4.2.2. vaikui, ugdomam pagal bendrojo ugdymo programą, – 310 Eur (tris šimtus dešimt 

eurų); 



4.3. papildomam darbo apmokėjimui finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir 

(arba) priešmokyklinio ugdymo programą, – 13 Eur (trylika eurų). 

5. Pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti skiriamų lėšų suma apskaičiuojama vaikų, 

ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, skaičių, užfiksuotą 2023 m. 

vasario 6 d., kovo 31 d. ir gegužės 31 d., padauginus iš vidutinės skaičiuojamos lėšų vaikui sumos 

per mėnesį, nurodytos Aprašo 4.1 papunktyje, ir iš mėnesių skaičiaus. 

6. Ugdymui finansuoti skiriamų lėšų suma apskaičiuojama vaikų skaičiaus padidėjimą, 

nustatytą atskiroje mokykloje iš vaikų skaičiaus, užfiksuoto 2023 m. vasario 6 d., kovo 31 d. ir 

gegužės 31 d., atėmus vaikų skaičių, užfiksuotą 2022 m. rugsėjo 1 d., padauginus iš vidutinės 

skaičiuojamos lėšų vaikui sumos per mėnesį, nurodytos Aprašo 4.2.1 arba 4.2.2 papunkčiuose, ir iš 

mėnesių skaičiaus. 

7. Papildomam darbo apmokėjimui finansuoti skiriamų lėšų suma apskaičiuojama vaikų, 

ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, skaičių, užfiksuotą 2023 m. 

vasario 6 d., kovo 31 d. ir gegužės 31 d., padauginus iš vidutinės skaičiuojamos lėšų vaikui sumos 

per mėnesį, nurodytos Aprašo 4.3 papunktyje, ir iš mėnesių skaičiaus. 

8. Lėšos savivaldybės mokykloms skiriamos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 

šiais etapais: 

8.1. iki 2023 m. vasario 16 d., skiriant lėšas: 

8.1.1. pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti už 2023 m. sausio ir vasario mėnesius – 

pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. vasario 6 d.; 

8.1.2. ugdymui finansuoti už 2023 m. sausio ir vasario mėnesius – pagal vaikų skaičiaus 

padidėjimą, nustatytą atskiroje mokykloje iš vaikų skaičiaus, užfiksuoto 2023 m. vasario 6 d., atėmus 

vaikų skaičių, užfiksuotą 2022 m. rugsėjo 1 d.; 

8.1.3. papildomam darbo apmokėjimui finansuoti už 2023 m. sausio ir vasario mėnesius – 

pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. vasario 6 d.; 

8.2. iki 2023 m. balandžio 10 d., skiriant lėšas: 

8.2.1. pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius –

pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. kovo 31 d.; 

8.2.2. ugdymui finansuoti už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius – pagal vaikų skaičiaus 

padidėjimą, nustatytą atskiroje mokykloje iš vaikų skaičiaus, užfiksuoto 2023 m. kovo 31 d., atėmus 

vaikų skaičių, užfiksuotą 2022 m. rugsėjo 1 d.; 

8.2.3. papildomam darbo apmokėjimui finansuoti už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius – 

pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. kovo 31 d.; 

8.3. iki 2023 m. birželio 12 d., skiriant lėšas: 

8.3.1. pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti už 2023 m. gegužės, birželio, liepos ir 

rugpjūčio mėnesius – pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. gegužės 31 d.; 

8.3.2. ugdymui finansuoti už 2023 m. gegužės, birželio, liepos ir rugpjūčio mėnesius – pagal 

vaikų skaičiaus padidėjimą, nustatytą atskiroje mokykloje iš vaikų skaičiaus, užfiksuoto 2023 m. 

gegužės 31 d., atėmus vaikų skaičių, užfiksuotą 2022 m. rugsėjo 1 d.; 

8.3.3. papildomam darbo apmokėjimui finansuoti už 2023 m. gegužės, birželio, liepos ir 

rugpjūčio mėnesius – pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. gegužės 31 d. 

9. Tuo atveju, jei pagal Aprašo 4–8 punktų nuostatas apskaičiuotas lėšų poreikis viršija 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) asignavimuose 

esančią lėšų sumą, savivaldybės mokykloms skiriama lėšų suma yra proporcingai mažinama, 

atsižvelgiant į turimas lėšas. 

10. Savivaldybė skirtas lėšas paskirsto savivaldybės mokykloms pagal vaikų skaičių, 

kuriam, vadovaujantis Aprašo 8 punktu, yra skiriamos lėšos. Tais atvejais, kai savivaldybių mokyklų 



vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, pavėžėjimas 

organizuojamas centralizuotai, dalį lėšų savivaldybės gali skirti šių vaikų pavėžėjimo išlaidoms 

centralizuotai apmokėti ir atitinkamai sumažinti savivaldybių mokykloms, kuriose ugdomų vaikų 

pavėžėjimas organizuojamas centralizuotai, skiriamas lėšas. Aprašo 9 punkte nurodytais atvejais 

savivaldybių ir nevalstybinėms mokykloms skiriama lėšų suma yra proporcingai mažinama, 

atsižvelgiant į savivaldybei skirtas lėšas. Tais atvejais, kai lieka nepanaudotų lėšų, jos gali būti 

perskirstytos tarp mokyklų ir Aprašo 3 punkte nurodytų reikmių, atsižvelgiant į lėšų poreikius.  

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

11. Lėšos gali būti naudojamos Aprašo 3 punkte nurodytoms išlaidoms, patirtoms nuo 

2023 m. sausio 1 d. iki rugpjūčio 31 d., padengti. 

12. Lėšos negali būti naudojamos kitoms reikmėms, nei nustatyta Aprašo 3 punkte. 

13. Mokyklos iki 2023 m. rugsėjo 14 d. Savivaldybės administracijos Finansų skyriui 

pateikia Aprašo 14.1 ir 14.2 papunkčiuose nurodytą informaciją. 

14. Savivaldybės administracijos finansų skyrius Ministerijos Finansinės apskaitos skyriui 

iki 2023 m. rugsėjo 30, d. pateikia: 

14.1. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2), patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“; 

14.2. banko išrašą apie lėšų likutį sąskaitoje arba laisvos formos pažymą apie skirtų lėšų 

likutį sąskaitoje (jeigu toje pačioje sąskaitoje yra kelių pavedimų lėšos). 

15. Savivaldybės administracijos finansų skyrius nepanaudotų lėšų likutį grąžina į Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsiskaitomąją sąskaitą 

Nr. LT 307300010002457205 (AB „Swedbank“, kodas 73000) iki 2023 m. rugsėjo 30 d.  

 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Savivaldybei skiriamų lėšų apskaičiavimas pagal mokyklas skelbiamas Ministerijos 

interneto svetainėje adresu: https://smsm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/smm-svietimas/svietimo-

finansavimas-1/ugdymo-finansavimas. 

   17. Mokyklos vadovas atsako už: 

   17.1. nustatytais terminais ir teisingą duomenų apie vaikų skaičių į Mokinių registrą 

pateikimą; 

   17.2. paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir 

rezultatyvumą; 

   17.3. Lietuvos Respublikos finansų ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro  nustatyta tvarka teikiamų ataskaitų teisingumą ir pateikimą laiku. 

   18. Lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

________________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VAIKŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ UKRAINOS  

DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, UGDYMO IR 

PAVĖŽĖJIMO Į MOKYKLĄ IR ATGAL FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2023-05-10 

Kazlų Rūda 

 

   1.  Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

 Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022-04-01 įsakymu Nr. 491 patvirtintu Vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir 

atgal finansavimo tvarkos aprašu (2023 m. vasario 3 d. įsakymo Nr. V-130 redakcija), Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-489 „Dėl 

lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“.  

 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto lėšos – 3472,00 Eur, skirtos Kazlų 

Rūdos savivaldybės mokykloms pagal vaikų skaičių Mokinių registre 2023 m. kovo 31 d., t. y.  

finansuoti 23 vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymą ir pavėžėjimą į mokyklą ir atgal.  

Vidutinė skaičiuojama lėšų vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programą, suma per mėnesį sudaro pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti 75 Eur 

(septyniasdešimt penki eurai). Pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti skiriamų lėšų suma 

apskaičiuojama vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, skaičių, 

užfiksuotą 2023 m. vasario 6 d., kovo 31 d. ir gegužės 31 d., padauginus iš vidutinės skaičiuojamos 

lėšų vaikui sumos per mėnesį ir iš mėnesių skaičiaus. 

Vidutinė skaičiuojama lėšų vaikui suma per mėnesį ugdymui finansuoti: 

1. vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio arba priešmokyklinio ugdymo programą, – 148 Eur; 

2. vaikui, ugdomam pagal bendrojo ugdymo programą, – 310 Eur; 

3. papildomam darbo apmokėjimui finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programą, – 13 Eur. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir 

atgal finansavimo tvarkos aprašą. 

 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 2 

2. Galimos pasekmės. 

Nenumatyta. 

3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. 

Šiam sprendimui įgyvendinti lėšos iš savivaldybės biudžeto nėra skiriamos. 

5. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Ina Živatkauskienė 
 
 
 

I. Živatkauskienė, tel. (8 343)  68 628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt 


